



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS  
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 067/2017

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FORMA FRACIONADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA MERENDA ESCOLAR QUE SERÁ DISTRIBUIDA NAS UNIDADES DE ENSINO: CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIS E ESCOLAS MUNICIPAIS, PARA ATENDER ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017 - EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENA EMPRESA.**

VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 140/2017

Empresa: DAVID BORGES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ n.º 82.416.710/0001-61

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	7	9262	CARNE SUINA PALETA picada em cubos, sem osso e sem gordura, fresca, embalada em pacotes de plástico.	MIOLAR	KG	4.000,00	10,90	43.600,00
Lote 001	9	9263	COXA E SOBRECOXA de frango congelada a granel, sem dorso - Kg	LEVIDA	KG	7.500,00	5,24	39.300,00
Lote 001	11	29959	IOGURTE Com polpa de fruta, bandeja com 6 copinhos (bandeja com no mínimo 540 gramas).	CAROLINA	UN	8.500,00	3,40	28.900,00
Lote 002	5	197	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO Tipo Maria. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Embalagem de plástico com 03 (três) divisórias internas. Pacote com 400g e prazo de validade informado na embalagem e não inferior a 06 (seis) meses a partir da data da entrega.	RACCINE	UN	1.500,00	3,09	4.635,00
Lote 002	7	30014	BISCOITO ROSCA CHOCOLATE embalagem de plástico, pacote com 335gr.	PARATI	UN	1.000,00	3,09	3.090,00
Lote 002	8	2396	CANJICA DE MILHO Amarela, tipo 1, pcte com 500 gramas.	GERIBA	UN	100,00	1,59	159,00
Lote 002	10	29977	CHA MATE LARANJA torrado e moído para infusão sabor de laranja, embalagem de papel	PRENDA	UN	850,00	3,82	3.247,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

2

			com 25 saquinhos.					
Lote 002	11	4263	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL tipo 1, enriquecida com ácido fólico e ferro, embalagem de papel com 5 Kg	ESPERANZA	UN	400,00	8,10	3.240,00
Lote 002	13	21	FEIJAO PRETO tipo 1, embalagem plástica com 1 Kg, sem grãos quebrados.	CANTU	UN	3.500,00	4,09	14.315,00
Lote 002	17	31736	MACARRAO ESPAGUETE INTEGRAL Com sêmola de trigo e farelo de trigo. Na embalagem devem constar as características do produto, data de fabricação e validade não inferior a 06 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. Embalagem plástica com 500g.	PARATI	UN	85,00	4,50	382,50
Lote 002	18	19865	MASSA SECA CABELO DE ANJO com ovos, tipo cabelo de anjo, embalagem de plástico com 500 g.	PARATI	UN	400,00	4,90	1.960,00
Lote 002	19	32190	MASSA SECA PENNE Com vegetais, com ovos, tipo Penne, embalagem de plástico de 500g.	ISABELA	UN	1.000,00	3,90	3.900,00
<b>TOTAL</b>								<b>146.728,50</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 141/2017**

**Empresa: J. GALVAN & CIA LTDA, CNPJ nº 07.939.649/0001-11**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	10050	ABOBRINHA de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico.	JCR CEASA	KG	500,00	3,20	1.600,00
Lote 001	2	9271	BANANA Tipo caturra, de 1º qualidade, pencas com 60 a 70% de maturação, sem manchas, sem danos mecânicos ou causados por pragas. - Kg	JCR CEASA	KG	6.000,00	3,40	20.400,00
Lote 001	3	13589	BATATA INGLESA lisa, de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embaladas em pacotes de plástico, Kg.	JCR CEASA	KG	3.200,00	2,19	7.008,00
Lote 001	4	18864	BETERRABA de 1º qualidade sem danos fisiológicos, mecânicos ou causados por pragas, embaladas em pacotes de plástico - KG	JCR CEASA	KG	1.300,00	2,20	2.860,00
Lote 001	5	32188	BIFE DE FIGADO BOVINO Congelado, sem pele, com aproximadamente 120g, deverá	MACANHÃ	KG	200,00	8,40	1.680,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

			ter cor característica do produto e isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas) deverá constar data de fabricação, prazo de vencimento, nº do registro do órgão fiscalizador, nº do lote, data de validade de no mínimo três meses a contar da data de entrega da mercadoria. Pacotes de 01 kg.					
Lote 001	6	9259	CARNE BOVINA MOÍDA de 2º, sem pelanca e sem sebo, a granel não congelada, moída no dia, embalada em pacotes de plástico - Kg	MIOLAR	KG	5.000,00	14,40	72.000,00
Lote 001	8	9282	CEBOLA DE CABEÇA de 1ª qualidade sem danos fisiológicos ou mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - kg.	JCR CEASA	KG	3.000,00	2,40	7.200,00
Lote 001	10	31719	FILE DE PEIXE Tilápia de primeira qualidade, limpo, sem couro ou escamas, sem espinha, fatiados em bifês de 100g em média, isentos de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Pacotes de 1 kg, devidamente selado, com especificação de peso, validade do produto e marca/procedência - kg	PEIXEMAR	KG	600,00	27,70	16.620,00
Lote 001	13	29898	MACA GALA E FUGI de 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - Kg.	JCR CEASA	KG	7.000,00	5,90	41.300,00
Lote 001	14	5132	MELANCIA de 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas - Kg	JCR CEASA	KG	9.500,00	1,28	12.160,00
Lote 001	15	9377	SALSICHA DE FRANGO Resfriada, embalagem: sacos de plástico a vácuo; deverá constar identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. KG	MANÁ	KG	500,00	10,90	5.450,00
Lote 002	1	10003	ACHOCOLATADO EM PÓ enriquecido com vitaminas e alto teor de ferro, embalagem plástico de 1 KG	APTI	KG	1.400,00	10,80	15.120,00
Lote	2	19025	ACUCAR CRISTAL	GLOBO	UN	1.300,00	12,90	16.770,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

4

002			BRANCO Composição: origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, prazo de validade informado na embalagem e não inferior a 06 (seis) meses quando da entrega, pacote com 5 kg.					
Lote 002	3	18	ARROZ - PARBOILIZADO 5 KG Tipo 1, embalagem com 5 Kg.	FEMILA	UN	1.800,00	13,70	24.660,00
Lote 002	4	31724	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO Sem glúten e sem lactose. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Embalagem 150g e prazo de validade informado na embalagem e não inferior a 06 (seis) meses a partir da data da entrega.	JASMINI	UN	550,00	6,92	3.806,00
Lote 002	6	32189	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO SORTIDO Nos sabores baunilha e chocolate. devem conter rosquinhas. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Pacote com 400g e prazo de validade informado na embalagem e não inferior a 06 (seis) meses a partir da data da entrega.	PRODASA	UN	1.500,00	4,90	7.350,00
Lote 002	14	10836	FUBA DE MILHO amarela, embalagem de plástico de 1kg.	MARIOPOLITANA	KG	2.200,00	1,46	3.212,00
Lote 002	16	9257	LEITE Longa Vida Integral, embalagem Tetra Pak de 1 L	LATCO	L	26.300,00	3,10	81.530,00
Lote 002	20	8618	MORTADELA DE FRANGO Sem gordura; aspecto próprio; não amolecida e nem pegajosa; cor, sabor e cheiro próprio, sem manchas esverdeadas. Características adicionais: carne mecanicamente separada de ave; carne de frango; água; gordura de frango; fécula de mandioca; sal; proteína concentrada de soja; proteína isolada de soja; na embalagem deve constar a identificação do produto conforme as portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária. Embalagem a vácuo de 1 kg.	FRIMESA	UN	1.200,00	8,80	10.560,00
Lote 002	21	8723	OLEO DE SOJA refinado, embalagem Pet com 900 ML	COAMO	UN	3.100,00	3,41	10.571,00
<b>TOTAL</b>								<b>361.857,00</b>

Dois Vizinhos, .... de 2017.



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

5

**Raul Camilo Isotton**  
Prefeito